253
DOM/ES - Edição Nº2.552

quinta-feira, 11 de Julho de 2024

Valor: Conforme tabela de procedimentos do
consórcio.

Disposições Gerais: Permanecem em vigor as
demais cláusulas do Contrato original e condições
anteriormente avençadas que não foram alteradas
pelo presente instrumento.

Afonso Cláudio/ES, 10 de julho de 2024.

Josafá Storch
Presidente do CIM Pedra Azul

Contratante

Sergio Alexandre Hatab
Sergio Alexandre Hatab Clinica Cardiologica LTDA
Contratado

Protocolo 1359775

Errata

ERRATA DA PUBLICAÇÃO REFERENTE AO
PROTOCOLO N° 1358881 DO DIA 10/07/2024
PÁGINA 243

ONDE SE LÊ:
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato em epígrafe pelo período de 12 (doze)
meses, ou seja, de 09/06/2024 a 09/07/2025.

PASSA A LEITURA:
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato em epígrafe pelo período de 12 (doze)
meses, ou seja, de 09/07/2024 a 09/07/2025.

Afonso Cláudio/ES, 10 de julho 2024

Josafá Storch
Presidente do CIM PEDRA AZUL

Protocolo 1359837

Consórcio Intermunicipal de Saneamento
Básico do Espírito Santo - CISABES

Aditivo

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO
- CISABES
RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 011/2023 - (ADITIVO  001)

CONTRATADO: MARLON DO NASCIMENTO
BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA JURÍDICA PARA O CISABES E ÁRIES
PARA O PERÍODO DE 12 MESES.
VIGÊNCIA: 03 DE JULHO DE 2024 A 03 DE JULHO
DE 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 0101.1712200012.001
ELEMENTOS DE DESPESA 33903900000
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
DATA: 10/07/2024.

Protocolo 1360011

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Edital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PREÂMBULO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU - CIM GUANDU,
com sede à  Avenida Presidente Vargas, nº 121, 2º
andar, sala 201 - Bairro Centro. CEP: 29600-000.
Afonso Cláudio - Espírito Santo, por meio do Setor de
Compras, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021
e suas alterações e demais legislação vigente e de
acordo com o disposto no presente Aviso e seus
respectivos anexos, que dele passam a fazer parte
integrante para todos os efeitos, independentemente
de transcrição, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Dispensa de Licitação,
com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, § 2º, nos termos da Lei nº
14.133/2021. O Aviso encontra-se disponível no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
na página do Consórcio (https://consorcioguandu.
es.gov.br/).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em confecção, entrega e instalação de materiais de
comunicação visual.
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Dia 15/07/2024,
às 23h:59min via e-mail ou presencialmente na sede
do CIM Guandu em horário comercial.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília-DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: cimguandu@
gmail.com.

Protocolo 1359651

Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Ordem de Fornecimento

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nº 10/2024
ID TCE/ES: 2024.009E0800001.09.0004

INTERESSADO: IPASMA-INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES
CONTRATADO: ORION COMERCIO E
INFORMATICA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
03.963.421/0001-06.
OBJETO: Renovação de 12 (doze) licenças Kaspersky
Endpoint Security for Business SELECT pelo prazo de
36 (trinta e seis) meses.
Valor Global: R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos e
oitenta reais).
Fiscal: José Maria Sperandio Recla

Aracruz, 09 de julho de 2024.

Andrea Coutinho Musso da Silva
Presidente do IPASMA

Protocolo 1360052